
Strana první 
 

                                                          NZ 517/2023 
                                                     N   490/2023 

 
 

Notářský zápis 
 

sepsaný dne jedenáctého srpna roku dvatisícedvacettři (11. 8. 2023) notářem JUDr. Jaromírem 
Kožiakem, Ph.D., v notářské kanceláři v Opavě, U Pošty 249/4. ----------------------------------------------------- 
 
O sepsání tohoto notářského zápisu požádala: ---------------------------------------------------------------------------- 
 
JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D., datum narození , bytem , advokát 
zapsaný v České advokátní komoře pod číslem evidenčním 12279, člen sdružení LEGATO advokátní 
kancelář, se sídlem V Jámě 1, 110 00 Praha 1. --------------------------------------------------------------------------- 
 
Na její žádost jsem osvědčil průběh skutkového děje, a o tom vydávám toto: ------------------------------------ 
 

osvědčení: 
 

 I.  
 
Dne 25. 7. 2023 v 8:40 hodin jsem byl e-mailem Mgr. Tomášem Zvoníčkem, v zastoupení za 

JUDr. Danu Ondrejovou, Ph.D., požádán, abych osvědčil některé skutečnosti týkající se interního 
průzkumu, a to konkrétně internetového dotazníku ohledně výsledků přijímacích zkoušek vyplňovaného 
účastníky přípravného kurzu „To dáš! Přijímačky nanečisto!“  --------------------------------------------------------- 

Ohledně osoby pořadatele tohoto kurzu je na internetových stránkách https://www.to-
das.cz/kontakt/ uveden tento text: „Provozovatelem těchto stránek a poskytovatelem vzdělávání je 
Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o., se sídlem Vrbova 1233/34, Praha 4. IČO: 25097547 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 
49327 a ve školském rejstříku vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. IZO: 108029417“.   

Přístup ke zdrojovému materiálu internetového dotazníku mi byl zřízen e-mailem zaslaným 
z adresy , kterým mi byla nasdílena složka na Google Drive nazvaná Zpětná 
vazba To dáš 2022/2023 v sledk  nacháze ící se na adrese: ------------------------------------------------------- 

------------------------------- 
 
Zde se mimo jiné nacházel soubor nazvaný „Součty_TD_2022_2023_zpetna_vazba“ obsahující 

výsledky internetového dotazníku (dále označován jako zdrojový materiál) a soubor nazvaný 
„klienti_TD.xlsx“ obsahující kontaktní údaje. -------------------------------------------------------------------------------- 

 
Zdrojový materiál měl formát sešitu tabulek pro MS Excel (formát .xlsx). Tento zdrojový materiál 

jsem stáhl na svůj počítač. Na prvním listu tohoto dokumentu byly uvedeny oficiální výsledky průzkumu, 
na druhém listu výsledky včetně součtů údajů z jednotlivých dalších listů. Další listy byly označeny čísly 
1-20 a poslední list slovem „NEOMEZENE“ – tyto listy obsahovaly údaje o respondentech internetového 
dotazníku a o odpovědích na jednotlivé otázky v rámci dotazníku. Dle sdělení žadatele byli respondenti 
na listy rozřazeni dle typu předplatného zakoupeného respondenty. ------------------------------------------------ 

 
 

29ZJ8FC

STEJNOPIS

https://www.to-das.cz/kontakt/
https://www.to-das.cz/kontakt/


Strana druhá 
 
Zdrojový materiál jsem 31.7.2023 v 15.30 stáhl do svého počítače a následně otevřel. Oficiální výsledky 
průzkumu byly ve zdrojovém materiálu prezentovány takto: ----------------------------------------------------------- 

 

Odpověď 

Jsem přijat/a 
na JEDNU 
školu (klidně 
na odvolání) 

Jsem přijat/a 
na OBĚ 
školy (klidně 
na odvolání) 

Nebyl/a jsem 
přijat/a na 
ŽÁDNOU ze 
dvou škol, 
ale jsme 
ÚSPĚŠNÍ 
VE 2. KOLE 

Ani ve 2. 
kole školu 
nemáme 
nebo je 
výrazně pod 
naše 
očekávání 

Celkem 
odpovědí 

Celkem 177 604 27 4 812 

Procentuální počet našich 
deváťáků, které bylo 
přijato alespoň na 1 školu 
(v 1. kole) 

96,18     

Procentuální počet našich 
deváťáků, které bylo 
přijato alespoň na 1 školu 
(v 1. i v 2. kole) 

99,51     

Procentuální počet našich 
deváťáků, které bylo 
přijato na obě školy 
(v 1. kole) 

74,38     

 
Poté jsem prošel po jedné všechny stránky zdrojového materiálu a ručně sečetl celkový počet 

respondentů. Tímto sčítáním jsem došel k celkovému počtu 813 respondentů. Odpovědí bylo tedy ve 
skutečnosti o jednu více, než uvádí oficiální výsledek průzkumu. Jeden hlas nebyl započítán. -------------- 

 
Dále jsem prošel po jedné všechny stránky zdrojového materiálu a ručně sečetl počty jednotlivých 

odpovědí u první otázky „Jak jste dopadli u ostrých zkoušek?“ Došel jsem k závěru, že odpovědi byly ve 
zdrojovém materiálu uvedeny v tomto počtu: ------------------------------------------------------------------------------ 

o Jsem přijat/a na OBĚ školy (klidně na odvolání) – 604 (šestsetčtyři) hlasy. ----------------------- 
o Jsem přijat/a na JEDNU školu (klidně na odvolání) – 177 (jednostosedmdesátsedm) hlasů. 
o Nebyl/a jsem přijat/a na ŽÁDNOU ze dvou škol, ale jsme ÚSPĚŠNÍ VE 2. KOLE – 27 

(dvacetsedm) hlasů. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
o Ani ve 2. kole školu nemáme nebo je výrazně pod naše očekávání – 5 (pět) hlasů. ------------- 

 
V oficiálních výsledcích je tedy nesprávně uvedeno, že hlas pro odpověď „Ani ve 2. kole školu 

nemáme nebo je výrazně pod naše očekávání“ byl odevzdán 4x, správně by bylo 5x, jeden hlas nebyl 
započítán. O svých zjištěních jsem ihned 31.7. uvědomil žadatele o sepsání notářského zápisu. Žadatel 
obratem informoval pořadatele kurzu, který uznal chybu v součtu, poděkoval za poukázání na 
nesrovnalost a potvrdil, že v souboru již provedl opravu. --------------------------------------------------------------- 

 
Podotýkám, že dne 3.8. ve 14.58 jsem znovu nahlédl do verze zdrojového materiálu uložené na 

Google drive a zjistil, že soubor byl 31.7.2023 změněn uživatelem Adam M. Výsledky v této verzi již 
odpovídaly mým zjištěním – počet účastníků byl opraven na 813 a počet odpovědí „Ani ve 2. kole školu 
nemáme nebo je výrazně pod naše očekávání na 5 (pět) hlasů.“ ---------------------------------------------------- 

 
 



Strana třetí 

S výjimkou výše uvedených výhrad oficiální výsledky odpovídají zdrojovému materiálu. V této 
souvislosti uvádím, že jsem nebyl schopen osvědčit, jak tento zdrojový materiál vznikl, a zda s ním nebylo 
nějak manipulováno. Vycházím čistě z dat uvedených v tomto dokumentu a nemohu osvědčit, zda 
průzkum jako celek byl nebo nebyl proveden legitimním způsobem. ------------------------------------------------ 

 
II. 

Dne 2.8. od 13.00 do 14.30 jsem za účelem ověření zdrojového materiálu telefonoval na čísla 
rodičů dětí, které se údajně zúčastnily kurzu „To dáš! Přijímačky nanečisto“, abych ověřil, že se účastnily 
kurzu, vyplnily internetový dotazník a jak odpověděly jeho první otázku. Telefonní čísla jsem vybíral 
z obsáhlé databáze klientů náhodně. Ne všichni účastníci dotazníku uvedli jméno, takže v některých 
případech nebylo možné jejich telefonní číslo zjistit, jednalo se však jen o malé množství případů. -------- 

Nejsem schopen s jistotou ověřit, zda se skutečně jednalo o rodiče dětí, které se účastnily kurzu, 
vycházím z údajů dodaných žadatelem, ale po telefonu se mi tyto osoby představily jménem a příjmením, 
které tomu odpovídá nebo potvrdily, že je to pravda. --------------------------------------------------------------------  

Po telefonu jsem se respondentů ptal na tyto otázky: -------------------------------------------------------------------- 
1) Zúčastnili jste se (resp. Vaše dítě) přípravného kurzu "To dáš! Přijímačky nanečisto“? ------------- 
2) Vyplnili jste v letošním roce internetový dotazník o tom, jak jste si (resp. Vaše dítě) vedli u „ostrých 

zkoušek“? Dotazník Vám byl zasílán na základě účasti v kurzu „To dáš! Přijímačky nanečisto“. 
3) Jak jste odpověděli na první otázku dotazníku? Otázka zněla „Jak jste dopadli u ostrých 

zkoušek?“ Možnosti odpovědi byly: -------------------------------------------------------------------------------- 
o Jsem přijat/a na OBĚ školy (klidně na odvolání) ---------------------------------------------------- 
o Jsem přijat/a na JEDNU školu (klidně na odvolání) ------------------------------------------------ 
o Nebyl/a jsem přijat/a na ŽÁDNOU ze dvou škol, ale jsme ÚSPĚŠNÍ VE 2. KOLE --------- 
o Ani ve 2. kole školu nemáme nebo je výrazně pod naše očekávání --------------------------- 

Níže uvádím odpovědi, které jsem obdržel: ------------------------------------------------------------------------------- 

Účastník Kryštof P --------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Ano, syn to dělal online. --------------------------------------------------------------------------------------------- 
2) Ano, vyplnili. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
3) Obě.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na OBĚ školy (klidně na odvolání).“ -------- 
 
Účastník Jan V  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1) Ano. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2) Ano. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3) Dali jsme, že se nedostal ani ve 2. kole, ale nakonec se pak stejně dostal později po vyplnění 

dotazníku. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Ani ve 2. kole školu nemáme nebo je výrazně pod naše 
očekávání.“ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Účastník Jakub M – napřed jsem se nedovolal, ale později mi bylo z tohoto čísla voláno zpět ------ 

1) Ano. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 



Strana čtvrtá 
 

2) Oni si ty výsledky sami stáhli, měli to dřív než já. Ale je to možný, mají ty stránky moc dobře 
udělaný, to jste neviděl. Je to možný, že jsme dělali nějaký dotazník. ------------------------------------ 

3) Na jednu školu se dostal. --------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na JEDNU školu (klidně na odvolání).“ ------ 
 
Účastnice Klára K  ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Ano. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
2) Nevím to určitě, snad jo. ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
3) Dcera se dostala nakonec na obě školy, u druhé jsme byli první pod čarou, ale pak se dostala.   

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na OBĚ školy (klidně na odvolání).“ --------- 
 
Účastník Nathan Š ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1) Ano. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2) Ano, vyplňovali. --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3) Jednu školu. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na JEDNU školu (klidně na odvolání).“ ----- 
 
Účastník Matěj T  – respondentka, jeho matka, byla u lékaře a nemohla mluvit, domluvil jsem se s ní, 
že ji z vybraného vzorku vyřadím a oslovím někoho jiného ------------------------------------------------------------ 
 
Účastnice Justyna J – nedovolal jsem se. ------------------------------------------------------------------------ 
 
Účastnice Adéla M  ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1) Ano, byla tam třikrát. -------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2) Myslím, že jsem to vyplňovala. -------------------------------------------------------------------------------------- 
3) Na jednu školu. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na JEDNU školu (klidně na odvolání).“ ------ 
 
Účastník Danail T – nejprve došlo k nedorozumění ohledně toho o jaký kurz se jedná, neboť jich 
účastník navštěvoval více a respondentka, jeho matka, tvrdila, že určitě žádný dotazník nevyplňovala. 
Posléze po opakované informaci, že jde o kurz „To dáš!“ si vzpomněla a uvedla tyto odpovědi: ------------ 

1) Ano, byli jsme 2-3x u zkoušek na To dáš. ------------------------------------------------------------------------ 
2) Ano, vyplňovali. --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3) Byli jsme úspěšní ve druhém kole. --------------------------------------------------------------------------------- 

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Nebyl/a jsem přijat/a na ŽÁDNOU ze dvou škol, ale jsme 
ÚSPĚŠNÍ VE 2. KOLE“ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Účastnice Johana D  ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Ano, dcera chodila na To dáš. -------------------------------------------------------------------------------------- 
2) Ano, vyplňovali jsme -------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3) Jednu školu, dostala se dcera na odvolání. --------------------------------------------------------------------- 

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na JEDNU školu (klidně na odvolání).“ ----- 
 
Účastnice Tereza Č  hovor nepřijala. ---------------------------------------------------------------------------------- 
 



Strana pátá 
 
Účastnice Natálie  ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) My jsme se účastnili, nám to pomohlo. ------------------------------------------------------------------------- 
2) Určitě jo, vyplňovala dcera, ještě se mě na nějaké věci ptala.  ------------------------------------------- 
3) Dostali jsme se na obě. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na OBĚ školy (klidně na odvolání).“ ------- 
 
Účastník Jiří M  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Ano ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2) Jo, vyplňovali. --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3) Je přijat na všechno. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ve zdrojovém materiálu byla vedena odpověď „Jsem přijat/a na OBĚ školy (klidně na odvolání).“ -------- 
 
Po uskutečnění deseti úspěšných hovorů jsem již dalším respondentům netelefonoval. U všech těchto 
deseti hovorů odpovídaly odpovědi na otázku „Jak jste dopadli u ostrých zkoušek?“ tomu, co bylo 
uvedeno ve zdrojovém materiálu. Dva z deseti respondentů si nebyli jisti, zda internetový dotazník 
vyplňovali, ostatních osm to potvrdilo. Všech deset respondentů potvrdilo, že jejich dítě navštěvovalo kurz 
"To dáš! Přijímačky nanečisto“. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  
III. 

 
Toto osvědčení skutkového děje bylo ukončeno dne 2. 8. 2023 ve 14:30 hodin. Jako notář 

přítomný shora uvedenému skutkovému ději osvědčuji, že za mé nepřetržité přítomnosti se přede mnou 
odehrál skutkový děj tak, jak je popsán shora. ----------------------------------------------------------------------------- 

Tento notářský zápis neosvědčuje a ani nemůže osvědčit správnost výsledků internetového 
dotazníku jako celku. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

O tom byl tento notářský zápis sepsán, účastníkem přečten a jím schválen. --------------------------- 
 
 

JUDr. Jaromír Kožiak, Ph.D. v.r. 
                                                                       notář 

 
 

L.S. 
JUDr. Jaromír Kožiak, Ph.D. 

notář v Opavě 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Adam Motloch

Adam Motloch



.
 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje
s notářským zápisem sepsaným dne 11.08.2023 pod číslem NZ 517/2023.
Stejnopis byl vyhotoven dne 11.08.2023

Adam Motloch
Tento notářský zápis byl pro účely ochrany osobních údajů anonymizován 
jednatelkou školy Michaelou Kadlecovou, aby mohl být přístupný veřejnosti.




